
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33833 19Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 170/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2018/329591 de 
24/07/2018
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 08/03/2019, para fi ns de regularização, o servidor 
JOSÉ RODRIGUES SANTOS DA COSTA, Técnico de Enfermagem, matrícula 
nº 5594413/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Depar-
tamento de Ambulatório para a Divisão de Material e Esterilização – DME 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de março de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 417139
PORTARIA Nº 171/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/85024 de 
25/02/2019
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/03/2019, os servidores abaixo relacionados 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

EDE CARLOS LIMA DOS 
SANTOS 57229847/1 AGENTE ADMINISTRATIVO CENTRO DE NEUROLOGIA

UNIDADE DE 
ATENDIMENTO 

IMEDIATO – UAI
IRACELI ALVES 

SANTANA 5087740/1 AUX. SERVIÇOS GERAIS DEPTO DE AMBULATÓRIO CL. 2º DC

LINDETTI LAYRE NERY 
TORRES 5895883/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ONCOLOGIA CLINICA 

(QUIMIOTERAPIA)
DEPTO. DE 

AMBULATÓRIO
LUCIANE MACIEL 

PALHETA OLIVEIRA 57193697/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ONCOLOGIA CLINICA 
(QUIMIOTERAPIA) BANCO DE OLHOS

LUIZ COSTA JÚNIOR 5903316/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ONCOLOGIA CLINICA 
(QUIMIOTERAPIA)

UNIDADE DE 
ATENDIMENTO 

IMEDIATO – UAI
RICARDO WAGNER 

DE LIMA 57196110/1 AUXILIAR OPERACIONAL CL. 2º DC DEPTO DE 
AMBULATÓRIO

ROSÂNGELA ALMEIDA 
NOGUEIRA 57194722/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ONCOLOGIA CLINICA 

(QUIMIOTERAPIA)
CLÍNICA 

CIRÚRGICA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 
Em, 13 de março de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 417137

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°028/2019 
Objeto: Contratação de serviços especializados de manutenção preventi-
va e corretiva, com vigência de 12 meses, do simulador Simview 3000 da 
Siemens n.s: 4074, com reposição parcial de peças, pertencente à divisão 
de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola
Data da Abertura: 05/04/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 22 de março de 2019
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 417088

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 174/2019-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº 249 de 11/10/2011 
e 1.338 de 30/07/2015 DOE nº 32940 de 31/07/2015, em observância 
ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e art. 40 paragrafo 4º da Constituição do 
Estado do Pará.

CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela PORTARIA 
Nº 788/2018-GAB/DG/HOL, publicado no DOE nº 33712 de 02/10/2018.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório da ser-
vidora abaixo relacionada considerando-a apta para exercer o respectivo 
cargo efetivo, com conceito obtido de acordo com seu processo de ava-
liação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO

LILIAN KEILA MAGNO PINHEIRO 5915729/1 BIOMÉDICO 93,5 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de março de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL 

Protocolo: 417132
PORTARIA Nº 159/2019 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019 e; 
CONSIDERANDO o disposto no § 1° do art. 93 da Lei 5.810/94 – RJU de 
24/01/1994 e, 
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/394 de 
02/01/2019.
RESOLVE:
I-INTERROMPER a pedido a partir de 15/01/2019, a fruição da Licença 
sem vencimento concedida à servidora PASTOURIZA DA SILVA CUNHA, 
matricula n° 5905182/1, Técnico de Enfermagem através na PORTARIA 
Nº 808/2018 de 05 de outubro de 2018, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado em 10 de outubro de 2018. 
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 15/01/2019. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Em, 11 de março de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 417135

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 194 DE 05/03/2018,PUBLI-
CADA NO DOE 33611 DE 07/05/18, QUE CONDER FÉRIAS COLETI-
VAS DA SERVIDOR BRUNO CORDEIRO GABY, MAT 57229931/1, O 
SEGUINTE;
PERIODO AQUISITIVO
ONDE-SE LÊ : 01/06/17 a 31/05/18
LEIA –SE : 01/06/16 a 31/05/17.

Protocolo: 417143

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°029/2019 – SRP Nº 014/2019 - HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO NA AREA DE OXI-
GENOTERAPIA HIPERBARICA: incluindo AVALIAÇÃO MÉDICA ESPECIA-
LIZADA COM O PROFISSIONAL HIPERBARISTA E SESSÕES EM CÂMARA 
HIPERBÁRICA
Data da Abertura: 08/04/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 22 de março de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 417128
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°027/2019 – SRP Nº 016/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Data da Abertura: 05/04/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 22 de março de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 417003

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2018 
Processo: 2017/542365
Objeto: Contratação de empresa especializada em efetuar todos os proce-
dimentos necessários para o transporte de um cofre de chumbo contendo 
06 (seis) fontes de Radio-226, de propriedade do HOL, já sem utilização.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 


